
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ,

ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ДАЕТ ПРАВО ПОЛЬЗОВАНИЯ ЗАЛАМИ

ДЛЯ ОФИЦИАЛЬНЫХ ЛИЦ И ДЕЛЕГАЦИЙ

В соответствии с пунктом 23 Порядка и условий командирования

федеральных государственных гражданских служащих, утвержденных

Указом Президента Российской Федерации от 18 июля 2005 г. N 813 "О

порядке и условиях командирования федеральных государственных

гражданских служащих", и в целях регламентации права федеральных

государственных гражданских служащих на пользование залами для

официальных лиц и делегаций, организуемыми в пунктах пропуска

через государственную границу Российской Федерации,

установленных в пределах железнодорожных и автомобильных

вокзалов (станций), морских и речных портов, аэропортов

(аэродромов), открытых для международных сообщений

(международных полетов), постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей федеральной

государственной гражданской службы, замещение которых дает право

пользования залами для официальных лиц и делегаций.

2. Установить, что право пользования залами для официальных лиц и

делегаций предоставляется также лицам, замещающим должности

федеральной государственной гражданской службы с двойным

наименованием, в случае если:

а) заместитель руководителя государственного органа является

руководителем структурного подразделения этого органа;

б) заместитель руководителя структурного подразделения

государственного органа является руководителем подразделения в

структурном подразделении этого органа;

в) заместитель руководителя федерального органа исполнительной



власти является статс-секретарем этого органа;

г) лицо, замещающее должность заместителя руководителя

государственного органа, руководителя структурного подразделения

государственного органа или его заместителя либо иную должность

федеральной государственной гражданской службы, является главным

бухгалтером или его заместителем;

д) на руководителя (заместителя руководителя) федерального органа

исполнительной власти возлагается исполнение функций главного

государственного инспектора Российской Федерации (заместителя

главного государственного инспектора Российской Федерации) с

указанием в наименовании должности сферы деятельности или

функций главного государственного санитарного врача Российской

Федерации (заместителя главного государственного санитарного врача

Российской Федерации), главного государственного регистратора

Российской Федерации (заместителя главного государственного

регистратора Российской Федерации);

е) на руководителя (заместителя руководителя) федерального органа

исполнительной власти возлагается исполнение контрольных и

надзорных функций с указанием в наименовании должности сферы

деятельности.

3. Установить, что финансовое обеспечение расходных обязательств

Российской Федерации, связанных с реализацией настоящего Указа,

осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в федеральном бюджете на соответствующий год на

исполнение действующих расходных обязательств Российской

Федерации по содержанию соответствующих федеральных

государственных органов.

Президент

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Москва, Кремль

6 марта 2009 года

N 244

Утвержден



Указом Президента

Российской Федерации

от 6 марта 2009 г. N 244

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ,

ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ДАЕТ ПРАВО ПОЛЬЗОВАНИЯ ЗАЛАМИ

ДЛЯ ОФИЦИАЛЬНЫХ ЛИЦ И ДЕЛЕГАЦИЙ

 Наименование должности Регистрационный

номер (код) <*>

Раздел 1

Перечень должностей в Администрации Президента Российской

Федерации

Руководитель Администрации Президента

Российской Федерации

01-1-1-001

Первый заместитель Руководителя

Администрации Президента Российской

Федерации

01-1-1-001.1

Заместитель Руководителя Администрации

Президента Российской Федерации

01-1-1-002

Заместитель Руководителя Администрации

Президента Российской Федерации - пресс-

секретарь Президента Российской Федерации

01-1-1-002.1

 Помощник Президента Российской Федерации 01-1-1-003

Помощник Президента Российской Федерации -

начальник Референтуры Президента Российской

Федерации

01-1-1-003.1

Помощник Президента Российской Федерации -

начальник управления Президента Российской

Федерации

01-1-1-004



Руководитель протокола Президента Российской

Федерации

01-1-1-005

Пресс-секретарь Президента Российской

Федерации

01-1-1-006

Полномочный представитель Президента

Российской Федерации в федеральном округе

01-1-1-007

Полномочный представитель Президента

Российской Федерации в Совете Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации

01-1-1-008

Полномочный представитель Президента

Российской Федерации в Государственной Думе

Федерального Собрания Российской Федерации

01-1-1-009

Полномочный представитель Президента

Российской Федерации в Конституционном Суде

Российской Федерации

01-1-1-010

Позиция исключена с 1 января 2015 года. - Указ Президента РФ от

31.12.2014 N 837

Уполномоченный при Президенте Российской

Федерации по правам ребенка

01-1-1-010.2

Первый заместитель Секретаря Совета

Безопасности Российской Федерации

01-1-1-010.3

Руководитель Канцелярии Президента

Российской Федерации

01-1-1-011

Начальник Референтуры Президента Российской

Федерации

01-1-1-012

Начальник управления Президента Российской

Федерации

01-1-1-013



Руководитель Секретариата Руководителя

Администрации Президента Российской

Федерации

01-1-1-014

Руководитель секретариата Заместителя

Председателя Совета Безопасности Российской

Федерации

01-1-1-014.1

Заместитель Секретаря Совета Безопасности

Российской Федерации

01-1-1-015

Заместитель руководителя секретариата

Заместителя Председателя Совета Безопасности

Российской Федерации

01-1-1-015.1

Заместитель полномочного представителя

Президента Российской Федерации в

федеральном округе

01-1-1-016

Позиция исключена с 1 января 2010 года. - Указ Президента РФ от

12.01.2010 N 61

Позиция исключена с 1 января 2010 года. - Указ Президента РФ от

12.01.2010 N 61

Заместитель начальника управления Президента

Российской Федерации

01-1-1-019

Заместитель начальника Референтуры

Президента Российской Федерации

01-1-1-019.1

Заместитель руководителя Канцелярии

Президента Российской Федерации

01-1-1-019.2

Заместитель начальника управления Президента

Российской Федерации - начальник

департамента

01-1-1-019.3



Заместитель руководителя Секретариата

Руководителя Администрации Президента

Российской Федерации

01-1-1-020

Заместитель руководителя протокола Президента

Российской Федерации

01-1-1-021

Заместитель пресс-секретаря Президента

Российской Федерации

01-1-1-022

Руководитель аппарата первого заместителя

Руководителя Администрации Президента

Российской Федерации

01-1-1-022.1

Руководитель аппарата заместителя

Руководителя Администрации Президента

Российской Федерации

01-1-1-022.2

Руководитель аппарата заместителя

Руководителя Администрации Президента

Российской Федерации - пресс-секретаря

Президента Российской Федерации

01-1-1-022.3

 Помощник Президента Российской Федерации 01-2-1-024

 Советник Президента Российской Федерации 01-2-1-025

Специальный представитель Президента

Российской Федерации по вопросам

природоохранной деятельности, экологии и

транспорта

01-2-1-025.1

Специальный представитель Президента

Российской Федерации по развитию торгово-

экономических отношений с Украиной

01-2-1-025.2



Помощник Заместителя Председателя Совета

Безопасности Российской Федерации

01-2-1-025.3

Старший референт Президента Российской

Федерации

01-2-1-026

 Референт Президента Российской Федерации 01-2-1-027

Помощник Секретаря Совета Безопасности

Российской Федерации

01-2-1-028

Помощник полномочного представителя

Президента Российской Федерации в

федеральном округе

01-2-1-029

Помощник Руководителя Администрации

Президента Российской Федерации

01-2-1-030

Референт: Канцелярии Президента Российской

Федерации, Референтуры Президента Российской

Федерации, Секретариата Руководителя

Администрации Президента Российской

Федерации, аппарата Совета Безопасности

Российской Федерации, управления Президента

Российской Федерации

01-3-1-031

Главный федеральный инспектор по субъекту

Российской Федерации

01-3-1-032

 Военный инспектор Российской Федерации 01-3-1-033



Начальник департамента: аппарата

полномочного представителя Президента

Российской Федерации в федеральном округе,

Канцелярии Президента Российской Федерации,

Референтуры Президента Российской

Федерации, Секретариата Руководителя

Администрации Президента Российской

Федерации, аппарата Совета Безопасности

Российской Федерации, управления Президента

Российской Федерации

01-3-1-034

Позиция исключена с 1 июня 2013 года. - Указ Президента РФ от

01.06.2013 N 528

Позиция исключена с 1 июня 2013 года. - Указ Президента РФ от

01.06.2013 N 528

Руководитель аппарата помощника Президента

Российской Федерации

01-3-1-036

Руководитель аппарата руководителя протокола

Президента Российской Федерации

01-3-1-036.1

Руководитель аппарата пресс-секретаря

Президента Российской Федерации

01-3-1-036.2

Раздел 2

Перечень должностей в Аппарате Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации

Руководитель Аппарата Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации

02-1-1-001

Руководитель Секретариата Председателя Совета

Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации

02-1-1-002



Первый заместитель Руководителя Аппарата

Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации

02-1-1-003

Заместитель Руководителя Аппарата Совета

Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации

02-1-1-004

 Начальник управления 02-1-1-005

 Управляющий делами Совета Федерации 02-1-1-006

Руководитель Секретариата первого заместителя

Председателя Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации

02-1-1-006.1

Заместитель руководителя Секретариата

Председателя Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации

02-1-1-007

Руководитель Секретариата заместителя

Председателя Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации

02-1-1-008

 Заместитель начальника управления 02-1-1-009

Заместитель управляющего делами Совета

Федерации

02-1-1-010

Руководитель Секретариата Руководителя

Аппарата Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации

02-1-1-011

Руководитель аппарата комитета Совета

Федерации

02-1-1-012

Руководитель аппарата комиссии Совета

Федерации

02-1-1-013



Заместитель руководителя Секретариата первого

заместителя Председателя Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации

02-1-1-013.1

Помощник Председателя Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации

02-2-1-018

Пресс-секретарь Председателя Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации

02-2-1-019

Советник Председателя Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации

02-2-1-020

Референт: Секретариата Председателя Совета

Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации, управления

02-3-1-024

 Начальник отдела в управлении 02-3-1-025

Раздел 3

Перечень должностей в Аппарате Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации

Руководитель Аппарата Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации

03-1-1-001

Первый заместитель Руководителя Аппарата

Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации

03-1-1-002

Руководитель Секретариата Председателя

Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации

03-1-1-003

Заместитель Руководителя Аппарата

Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации

03-1-1-004

 Начальник управления 03-1-1-005

 Управляющий делами Государственной Думы 03-1-1-006



Руководитель Секретариата Первого заместителя

Председателя Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации

03-1-1-007

Заместитель руководителя Секретариата

Председателя Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации

03-1-1-008

Заместитель руководителя Секретариата

Председателя Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации -

руководитель Секретариата Совета

Государственной Думы

03-1-1-009

 Заместитель начальника управления 03-1-1-010

Заместитель управляющего делами

Государственной Думы

03-1-1-011

Руководитель Секретариата заместителя

Председателя Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации

03-1-1-012

Руководитель аппарата фракции в

Государственной Думе

03-1-1-013

Руководитель аппарата комитета

Государственной Думы

03-1-1-014

Руководитель аппарата комиссии

Государственной Думы

03-1-1-015

Руководитель Секретариата Руководителя

Аппарата Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации

03-1-1-016

Заместитель руководителя Секретариата Первого

заместителя Председателя Государственной

Думы Федерального Собрания Российской

Федерации

03-1-1-017



Помощник Председателя Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации

03-2-1-023

Советник Председателя Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации

03-2-1-024

Референт: Секретариата Председателя

Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации, управления

03-3-1-034

Начальник отдела в Секретариате Председателя

Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации

03-3-1-035

 Начальник отдела в управлении 03-3-1-036

Раздел 4

Перечень должностей в Аппарате Правительства Российской

Федерации

Первый заместитель председателя коллегии

Военно-промышленной комиссии Российской

Федерации

04-1-1-001

Первый заместитель Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации

04-1-1-001.1

Заместитель Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации

04-1-1-001.2

Пресс-секретарь Председателя Правительства

Российской Федерации - заместитель

Руководителя Аппарата Правительства

Российской Федерации

04-1-1-001.3



Руководитель протокола Председателя

Правительства Российской Федерации -

заместитель Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации

04-1-1-001.4

Заместитель председателя коллегии Военно-

промышленной комиссии Российской Федерации

04-1-1-001.5

Руководитель Секретариата Председателя

Правительства Российской Федерации

04-1-1-002

Руководитель аппарата коллегии Военно-

промышленной комиссии Российской Федерации

- заместитель Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации

04-1-1-002.1

Руководитель Секретариата Первого заместителя

Председателя Правительства Российской

Федерации

04-1-1-003

Руководитель Секретариата Первого заместителя

Председателя Правительства Российской

Федерации - Министра финансов Российской

Федерации

04-1-1-003.1

Полномочный представитель Правительства

Российской Федерации в Совете Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации

04-1-1-004

Полномочный представитель Правительства

Российской Федерации в Государственной Думе

Федерального Собрания Российской Федерации

04-1-1-005



Полномочный представитель Правительства

Российской Федерации в Конституционном Суде

Российской Федерации и Верховном Суде

Российской Федерации

04-1-1-006

 Директор департамента 04-1-1-007

Директор департамента - пресс-секретарь

Председателя Правительства Российской

Федерации

04-1-1-007.1

Председатель научно-технического совета

Военно-промышленной комиссии Российской

Федерации - заместитель председателя коллегии

Военно-промышленной комиссии Российской

Федерации

04-1-1-007.2

Член коллегии Военно-промышленной комиссии

Российской Федерации

04-1-1-007.3

Заместитель руководителя Секретариата

Председателя Правительства Российской

Федерации

04-1-1-008

Руководитель Секретариата Заместителя

Председателя Правительства Российской

Федерации

04-1-1-009

Руководитель Секретариата Заместителя

Председателя Правительства Российской

Федерации - полномочного представителя

Президента Российской Федерации в

федеральном округе

04-1-1-009.1



Руководитель Секретариата Заместителя

Председателя Правительства Российской

Федерации - Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации

(руководитель Секретариата Руководителя

Аппарата Правительства Российской Федерации -

Заместителя Председателя Правительства

Российской Федерации)

04-1-1-009.2

Позиция исключена с 25 августа 2012 года. - Указ Президента РФ от

25.08.2012 N 1218

Руководитель Секретариата Министра

Российской Федерации - Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации

(руководитель Секретариата Руководителя

Аппарата Правительства Российской Федерации -

Министра Российской Федерации)

04-1-1-010

 Начальник управления 04-1-1-011

Заместитель руководителя Секретариата Первого

Заместителя Председателя Правительства

Российской Федерации

04-1-1-012

Заместитель руководителя Секретариата Первого

заместителя Председателя Правительства

Российской Федерации - Министра финансов

Российской Федерации

04-1-1-012.1

 Заместитель директора департамента 04-1-1-013

Заместитель руководителя Секретариата

Заместителя Председателя Правительства

Российской Федерации

04-1-1-014



Заместитель руководителя Секретариата

Заместителя Председателя Правительства

Российской Федерации - полномочного

представителя Президента Российской

Федерации в федеральном округе

04-1-1-014.1

Заместитель руководителя Секретариата

Заместителя Председателя Правительства

Российской Федерации - Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации

(заместитель руководителя Секретариата

Руководителя Аппарата Правительства

Российской Федерации - Заместителя

Председателя Правительства Российской

Федерации)

04-1-1-014.2

Позиция исключена с 25 августа 2012 года. - Указ Президента РФ от

25.08.2012 N 1218

Заместитель руководителя Секретариата

Министра Российской Федерации - Руководителя

Аппарата Правительства Российской Федерации

(заместитель руководителя Секретариата

Руководителя Аппарата Правительства

Российской Федерации - Министра Российской

Федерации)

04-1-1-015

 Заместитель начальника управления 04-1-1-016

Помощник Председателя Правительства

Российской Федерации

04-2-1-017

Референт Председателя Правительства

Российской Федерации

04-2-1-018

Помощник Первого заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации

04-2-1-019



Помощник Первого заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации -

Министра финансов Российской Федерации

04-2-1-019.1

Референт Первого заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации

04-2-1-020

Референт Первого заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации -

Министра финансов Российской Федерации

04-2-1-020.1

Помощник Заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации

04-2-1-021

Помощник Заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации -

полномочного представителя Президента

Российской Федерации в федеральном округе

04-2-1-021.1

Помощник Заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации -

Руководителя Аппарата Правительства

Российской Федерации (помощник Руководителя

Аппарата Правительства Российской Федерации -

Заместителя Председателя Правительства

Российской Федерации)

04-2-1-021.2

Позиция исключена с 25 августа 2012 года. - Указ Президента РФ от

25.08.2012 N 1218

Помощник Министра Российской Федерации -

Руководителя Аппарата Правительства

Российской Федерации (помощник Руководителя

Аппарата Правительства Российской Федерации -

Министра Российской Федерации)

04-2-1-022



 Начальник отдела: в департаменте, управлении 04-3-1-023

Референт: Секретариата Председателя

Правительства Российской Федерации,

Секретариата Первого заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации,

Секретариата Первого заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации -

Министра финансов Российской Федерации,

Секретариата Заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации,

Секретариата Заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации -

Руководителя Аппарата Правительства

Российской Федерации (Секретариата

Руководителя Аппарата Правительства

Российской Федерации - Заместителя

Председателя Правительства Российской

Федерации), Секретариата Министра Российской

Федерации - Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации

(Секретариата Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации -

Министра Российской Федерации),

департамента, управления

04-3-1-024

Директор департамента Военно-промышленной

комиссии при Правительстве Российской

Федерации

04-1-1-035

Заместитель директора департамента Военно-

промышленной комиссии при Правительстве

Российской Федерации

04-1-1-036

Начальник отдела в департаменте Военно-

промышленной комиссии при Правительстве

Российской Федерации

04-1-1-037



Референт департамента Военно-промышленной

комиссии при Правительстве Российской

Федерации

04-1-1-038

Раздел 5

Перечень должностей в федеральных министерствах

 Первый заместитель федерального министра 05-1-1-001

 Заместитель федерального министра 05-1-1-001.1

Позиция исключена с 5 июля 2021 года. - Указ Президента РФ от

05.07.2021 N 402

Руководитель (начальник) службы федерального

министерства

05-1-1-002

 Руководитель аппарата федерального министра 05-1-1-003

 Директор департамента 05-1-1-004

 Руководитель (директор) департамента 05-1-1-005

Заместитель руководителя (начальника) службы

федерального министерства

05-1-1-006

Заместитель руководителя аппарата

федерального министра

05-1-1-007

 Начальник главного управления 05-1-1-008

 Заместитель директора департамента 05-1-1-009

Заместитель руководителя (директора)

департамента

05-1-1-010

 Первый заместитель начальника главного 05-1-1-011

управления

 Заместитель начальника главного управления 05-1-1-012

 Помощник федерального министра 05-2-1-016



 Советник федерального министра 05-2-1-017

Позиция исключена с 5 июля 2021 года. - Указ Президента РФ от

05.07.2021 N 402

правам человека - заместителя Министра

юстиции Российской Федерации

Позиция исключена с 5 июля 2021 года. - Указ Президента РФ от

05.07.2021 N 402

Позиция исключена с 5 июля 2021 года. - Указ Президента РФ от

05.07.2021 N 402

Раздел 6

Перечень должностей в Управлении делами Президента Российской

Федерации

Управляющий делами Президента Российской

Федерации

06-1-1-001

Первый заместитель управляющего делами

Президента Российской Федерации

06-1-1-002

Заместитель управляющего делами Президента

Российской Федерации

06-1-1-003

Заместитель управляющего делами Президента

Российской Федерации - начальник Главного

медицинского управления Управления делами

Президента Российской Федерации

06-1-1-004

 Начальник главного управления 06-1-1-005

 Начальник управления 06-1-1-006

 Заместитель начальника главного управления 06-1-1-007

 Заместитель начальника управления 06-1-1-008



Помощник управляющего делами Президента

Российской Федерации

06-2-1-009

Советник управляющего делами Президента

Российской Федерации

06-2-1-010

Раздел 7

Перечень должностей в Главном управлении специальных программ

Президента Российской Федерации

 Начальник Главного управления 07-1-1-001

 Заместитель начальника Главного управления 07-1-1-002

 Начальник управления 07-1-1-003

 Заместитель начальника управления 07-1-1-004

 Начальник отдела 07-1-1-005

Раздел 8

Перечень должностей в федеральных службах и федеральных

агентствах, руководство деятельностью которых осуществляет

Президент Российской Федерации или Правительство Российской

Федерации

Позиция исключена с 17 марта 2016 года. - Указ Президента РФ от

17.03.2016 N 127

 Руководитель (директор) федеральной службы 08-1-1-002

 Руководитель (директор) федерального агентства 08-1-1-003

Первый заместитель руководителя (директора)

федеральной службы

08-1-1-004

Позиция исключена с 17 марта 2016 года. - Указ Президента РФ от

17.03.2016 N 127



Заместитель руководителя (директора)

федеральной службы

08-1-1-006

Заместитель руководителя (директора)

федерального агентства

08-1-1-007

Руководитель (начальник) службы федеральной

службы

08-1-1-008

 Руководитель департамента федеральной службы 08-1-1-009

Раздел 8.1

Перечень должностей в Федеральной службе войск национальной

гвардии Российской Федерации

Заместитель директора Федеральной службы -

главнокомандующего войсками национальной

гвардии Российской Федерации

08.1-1-1-001

 Руководитель департамента 08.1-1-1-002

 Начальник главного управления 08.1-1-1-003

 Заместитель руководителя департамента 08.1-1-1-004

 Заместитель начальника главного управления 08.1-1-1-005

Раздел 9

Перечень должностей в федеральных службах и федеральных

агентствах, подведомственных федеральным министерствам

 Руководитель (директор) федеральной службы 09-1-1-001

 Руководитель (директор) федерального агентства 09-1-1-002

Первый заместитель руководителя (директора)

федеральной службы

09-1-1-003

Заместитель руководителя (директора)

федеральной службы

09-1-1-004



Заместитель руководителя (директора)

федерального агентства

09-1-1-005

Руководитель (начальник) службы федеральной

службы

09-1-1-006

Раздел 10

Перечень должностей в центральном аппарате Министерства

иностранных дел Российской Федерации и в государственном органе

при Министерстве иностранных дел Российской Федерации

Подраздел 1. В центральном аппарате Министерства иностранных

дел Российской Федерации

 Первый заместитель Министра 12-1-1-001

 Заместитель Министра 12-1-1-002

 Генеральный директор 12-1-1-003

 Директор департамента 12-1-1-004

 Посол по особым поручениям 12-1-1-005

 Заместитель директора департамента 12-1-1-006

 Помощник Министра 12-2-1-007

 Советник Министра 12-2-1-008

Подраздел 2. В государственном органе при Министерстве

иностранных дел Российской Федерации

 Руководитель государственного органа 12-1-1-082

Заместитель руководителя государственного

органа

12-1-1-083

Раздел 11

Перечень должностей в аппарате Конституционного Суда

Российской Федерации



Руководитель аппарата Конституционного Суда

Российской Федерации

13-1-1-001

Руководитель Секретариата Конституционного

Суда Российской Федерации

13-1-1-002

Заместитель руководителя аппарата

Конституционного Суда Российской Федерации

13-1-1-002.1

Заместитель руководителя Секретариата

Конституционного Суда Российской Федерации

13-1-1-003

Руководитель Секретариата Председателя

Конституционного Суда Российской Федерации

13-1-1-004

Руководитель представительства

Конституционного Суда Российской Федерации

13-1-1-004.1

Руководитель Секретариата заместителя

Председателя Конституционного Суда

Российской Федерации

13-1-1-005

Руководитель Секретариата судьи-секретаря

Конституционного Суда Российской Федерации

13-1-1-006

 Начальник управления 13-1-1-007

Управляющий делами Конституционного Суда

Российской Федерации

13-1-1-008

Заместитель руководителя Секретариата

Председателя Конституционного Суда

Российской Федерации

13-1-1-009

Заместитель руководителя представительства

Конституционного Суда Российской Федерации

13-1-1-009.1

 Заместитель начальника управления 13-1-1-010

Заместитель управляющего делами

Конституционного Суда Российской Федерации

13-1-1-011



 Начальник отдела 13-1-1-012

Помощник Председателя Конституционного Суда

Российской Федерации

13-2-1-014

Советник Председателя Конституционного Суда

Российской Федерации

13-2-1-015

Советник Конституционного Суда Российской

Федерации

13-3-1-022

Раздел 12

Перечень должностей в аппарате Верховного Суда Российской

Федерации

Руководитель Секретариата Председателя

Верховного Суда Российской Федерации

13.1-1-1-001

Руководитель Секретариата первого заместителя

Председателя Верховного Суда Российской

Федерации

13.1-1-1-002

Заместитель руководителя Секретариата

Председателя Верховного Суда Российской

Федерации

13.1-1-1-003

 Начальник управления 13.1-1-1-004

Управляющий делами Верховного Суда

Российской Федерации

13.1-1-1-005

 Заместитель начальника управления 13.1-1-1-006

Заместитель управляющего делами Верховного

Суда Российской Федерации

13.1-1-1-007

 Начальник отдела 13.1-1-1-008

Помощник Председателя Верховного Суда

Российской Федерации

13.1-2-1-012



Советник Председателя Верховного Суда

Российской Федерации

13.1-2-1-013

Раздел 13

Перечень должностей в системе Судебного департамента при

Верховном Суде Российской Федерации

Заместитель Генерального директора Судебного

департамента при Верховном Суде Российской

Федерации

16.1-1-1-001

 Начальник главного управления 16.1-1-1-002

 Начальник управления 16.1-1-1-003

 Управляющий делами 16.1-1-1-004

 Заместитель начальника главного управления 16.1-1-1-005

Помощник Генерального директора Судебного

департамента при Верховном Суде Российской

Федерации

16.1-2-1-010

Советник Генерального директора Судебного

департамента при Верховном Суде Российской

Федерации

16.1-2-1-011

Начальник управления Судебного департамента

при Верховном Суде Российской Федерации в

субъекте Российской Федерации

16.1-1-1-028

Раздел 14

Перечень должностей в аппарате Высшего Арбитражного Суда

Российской Федерации

Утратил силу с 6 августа 2014 года. - Указ Президента РФ от

29.07.2014 N 538

Раздел 15

Перечень должностей в прокуратуре Российской Федерации



Подраздел 1. В Генеральной прокуратуре Российской Федерации

 Начальник управления 17-1-1-001

 Заместитель начальника управления 17-1-1-002

Руководитель аппарата Генерального прокурора

Российской Федерации

17-1-1-003

Заместитель руководителя аппарата

Генерального прокурора Российской Федерации

17-1-1-004

Управляющий делами Генеральной прокуратуры

Российской Федерации

17-1-1-005

Заместитель управляющего делами Генеральной

прокуратуры Российской Федерации

17-1-1-006

Подраздел 2. В прокуратуре субъекта Российской Федерации

 Начальник управления 17-1-1-029

 Заместитель начальника управления 17-1-1-030

Раздел 15.1

Перечень должностей в Следственном комитете Российской

Федерации

Подраздел 1. В центральном аппарате Следственного комитета

Российской Федерации

 Руководитель главного управления 17.1-1-1-001

Первый заместитель руководителя главного

управления

17.1-1-1-002

 Заместитель руководителя главного управления 17.1-1-1-003

 Руководитель управления 17.1-1-1-004



 Заместитель руководителя управления 17.1-1-1-005

Раздел 16

Перечень должностей в аппарате Счетной палаты Российской

Федерации

Руководитель аппарата Счетной палаты

Российской Федерации

18-1-1-001

Заместитель руководителя аппарата Счетной

палаты Российской Федерации

18-1-1-002

Руководитель Секретариата Председателя

Счетной палаты Российской Федерации

18-1-1-003

Руководитель Секретариата заместителя

Председателя Счетной палаты Российской

Федерации

18-1-1-004

 Директор департамента 18-1-1-005

 Заместитель директора департамента 18-1-1-006

Заместитель руководителя Секретариата

Председателя Счетной палаты Российской

Федерации

18-1-1-007

 Начальник инспекции 18-3-1-016

Раздел 17

Перечень должностей в аппарате Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации

Руководитель аппарата Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации

19-1-1-001

Заместитель руководителя аппарата

Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации

19-1-1-002



 Начальник управления 19-1-1-003

 Заместитель начальника управления 19-1-1-004

Раздел 18

Перечень должностей в рабочем аппарате Уполномоченного по

правам человека в Российской Федерации

Управляющий делами Уполномоченного по

правам человека в Российской Федерации

20-1-1-001

Руководитель Секретариата Уполномоченного по

правам человека в Российской Федерации

20-1-1-002

Заместитель управляющего делами

Уполномоченного по правам человека в

Российской Федерации

20-1-1-003

 Начальник управления 20-1-1-004

Заместитель руководителя Секретариата

Уполномоченного по правам человека в

Российской Федерации

20-1-1-005

 Заместитель начальника управления 20-1-1-006

Раздел 19

Перечень должностей в Федеральной службе по техническому и

экспортному контролю

 Директор Федеральной службы 21-1-1-001

Первый заместитель директора Федеральной

службы

21-1-1-002

 Заместитель директора Федеральной службы 21-1-1-003

 Начальник Главного управления 21-1-1-004

 Начальник управления 21-1-1-005



Первый заместитель начальника Главного

управления

21-1-1-006

 Заместитель начальника Главного управления 21-1-1-007

 Заместитель начальника управления 21-1-1-008

 Начальник управления в Главном управлении 21-3-1-012

Раздел 20

Перечень должностей в государственных органах Правительства

Российской Федерации, государственных органах при Правительстве

Российской Федерации

Представитель Правительства Российской

Федерации

22-1-1-001

 Руководитель государственного органа 22-1-1-002

Заместитель представителя Правительства

Российской Федерации

22-1-1-003

Заместитель руководителя государственного

органа

22-1-1-004

--------------------------------

<*> Наименование должности и ее регистрационный номер (код)

указаны в соответствии с Реестром должностей федеральной

государственной гражданской службы, утвержденным Указом

Президента Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. N 1574.


